
 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.788

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

20484719 AUGUSTO LUCIANO 
NEPOMUCENO RODRIGUES

Investigador de polícia 14.10.2023 12.11.2023 30

20279380 ANDRE MAURICIO MACHADO DE 
SANTANA

Delegado de polícia 09.09.2023 07.11.2023 60

20412191 TATIANA VAZ VIEIRA GUIMARAES Investigador de polícia 01.07.2023 28.09.2023 90

20412191 TATIANA VAZ VIEIRA GUIMARAES Investigador de polícia 29.09.2023 27.11.2023 60

20440090 HILTON DE JESUS COSTA Investigador de polícia 07.03.2023 04.06.2023 90

20436082 ROBERTO JOSE DE OLIVEIRA 
E SILVA

Investigador de polícia 12.10.2023 10.12.2023 60

20514530 ANA TEREZA DA PURIFICACAO 
DOS SANTOS

Escrivão de polícia 26.09.2023 24.11.2023 60

20279728 LAERCIO DE OLIVEIRA 
PINHEIRO DA SILVA

Delegado de polícia 06.10.2023 20.10.2023 15

12637269 ELIENE SANTOS CONCEICAO Escrivão de polícia 02.10.2023 07.10.2023 6

12637269 ELIENE SANTOS CONCEICAO Escrivão de polícia 09.10.2023 13.10.2023 5

20303743 ARGEMIRO SANTANA 
DAMASCENO

Investigador de polícia 28.06.2023 17.07.2023 20

20303743 ARGEMIRO SANTANA 
DAMASCENO

Investigador de polícia 31.08.2023 29.10.2023 60

92015800 JORGE GETULIO DE JESUS Investigador de polícia 03.11.2023 01.01.2024 60

20345683 SILVIO ALISSON DE CERQUEIRA 
SILVA

Investigador de polícia 20.10.2023 18.12.2023 60

20213541 PAULO CESAR DO 
SACRAMENTO

Investigador de polícia 20.10.2023 17.01.2024 90

12590487 ROMULO LIMA DA CONCEICAO Investigador de polícia 07.11.2023 09.11.2023 3

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#859620#48#929481/>
<#E.G.B#859446#48#929298>
ATOS DO DIRETOR DO DEPAF

GRATIFICAÇÃO ADICIONAL

Portaria Nome Cargo Matrícula Processo % Total

0566/2023 Felipe Ferreira Sousa IPC 20310183 012.6314.2018.0004677-77 01 32%

CRISTIANO MARCOS PITANGUEIRA MANGUEIRA
Diretor do DEPAF/PCBA
<#E.G.B#859446#48#929298/>

Departamento de Polícia Técnica – DPT
<#E.G.B#859464#48#929320>

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB SECRETARIA DA 

SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA - SSP EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2022, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA TÉCNICA, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições SAEB nº 04/2022, de 01 de setembro de 2022, 
do Concurso Público para provimento de vagas para os cargos de Perito Criminal, Perito Médico  
Legista, Perito Odonto-legal e Perito Técnico de Polícia Civil e a Portaria PCBA nº 231/2022 e 
sua retificação publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 21 de junho de 2022, que torna 
público os exames pré-admissionais e demais requisitos para o ingresso nas carreiras da Polícia 
Civil, RESOLVE:

PORTARIA 107 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2023 - Informar o Resultado Definitivo dos Exames 
Médicos, de acordo com o previsto no EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023, DE 16 DE 
AGOSTO DE 2023 EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS, do concurso público para provimento de 
vagas para os cargos das carreiras de Perito Criminal, Perito Médico Legista, Perito Odonto - 
Legal e Perito Técnico de Polícia Civil.
1.1. Dos candidatos listados no Anexo I que foram considerados Inapto Temporário, 
conforme resultado publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 04 de novembro de 2023, 
convocados para a entrega dos exames complementares da avaliação de saúde no dia 12 de 
novembro de 2023, observada a lista em ordem alfabética, contendo os seguintes dados: Nº de 
Inscrição, Nome, Cargo, Resultado.
1.2. Dos candidatos listados no Anexo II, convocados pelo Edital DPT nº 03/2023 na 
condição de sub judice para apresentarem os exames requeridos pela equipe médica no dia 12 
de novembro de 2023, quando da fase de Avaliação Psicológica, observada a lista em ordem 
alfabética, contendo os seguintes dados: Nº de Inscrição, Nome, Cargo, Resultado.
Salvador, 13 de novembro de 2023

ANA CECÍLIA CARDOSO BANDEIRA
Diretora Geral do Departamento de Polícia Técnica

ANEXO I

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME MÉDICO
RELAÇÃO DE CANDIDATOS(A)S INAPTOS TEMPORÁRIOS CONVOCADOS PARA A 
ENTREGA DOS EXAMES COMPLEMENTARES DA AVALIAÇÃO DE SAÚDE CONTENDO OS 
SEGUINTES DADOS: Nº DE INSCRIÇÃO, NOME, CARGO, RESULTADO.

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

944250 BERNARDO FONSECA MENDOZA PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

APTO

964065 EDJONE SOUZA DUARTE PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL APTO

915316 EMANUEL GONÇALVES DE ALMEIDA PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL APTO

926507 FABRICIO MARCIO SANTOS SOUZA PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL APTO

927456 GUSTAVO RAMOS DE OLIVEIRA PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL APTO

958065 IVANKSWELL DE FRANÇA FERREIRA PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL APTO

960285 JOÃO PAULO DAS MERCÊS SANTA 
BARBARA

PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL APTO

926931 LEONARDO RIBEIRO TELES - SUB 
JUDICE

PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL APTO

ANEXO II

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME MÉDICO - SUB JUDICE

RELAÇÃO DE CANDIDATOS(A)S SUB JUDICE CONVOCADOS PARA A ENTREGA DOS 
EXAMES COMPLEMENTARES DA AVALIAÇÃO DE SAÚDE CONTENDO OS SEGUINTES 
DADOS: Nº DE INSCRIÇÃO, NOME, CARGO, RESULTADO.

INSCRIÇÃO NOME Nº PROCESSO CARGO RESULTADO

922956 GLAYSON PARAISO MACEDO Nº 8052557-
07.2023.8.05.0000

PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA 
CIVIL

APTO

916490 IVANILTON JOSE DE FREITAS 
CERQUEIRA

Nº 8121413-
20.2023.8.05.0001

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

APTO

918965 JESUS BATISTA VIEIRA JUNIOR Nº 8052438-
46.2023.8.05.0000

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

APTO

928358 LUAN MATEUS RODRIGUES 
SOUSA

Nº 8053071-
57.2023.8.05.0000

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

APTO

962744 ROSSE CARNEIRO OSORIO Nº 8052662-
81.2023.8.05.0000

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

APTO

910846 FABIOLA ANDRADE NASCIMENTO Nº 8045865-
89.2023.8.05.0000

PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA 
CIVIL

APTO

951390 ROBSON ANDRADE DE SOUZA Nº 8052274-
81.2023.8.05.0000

PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA 
CIVIL

APTO

973354 MARCOS MACEDO DE SOUZA Nº 8053236-
07.2023.8.05.0000

PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA 
CIVIL

APTO

   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Salvador, 13 de novembro de 2023.

Ana Cecília Cardoso Bandeira
Diretora Geral do Departamento de Policia Técnica - DPT
<#E.G.B#859464#48#929320/>
<#E.G.B#859515#48#929375>
Portaria Nº 00714271 de 13 de Novembro de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro 
de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o 
direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, 
abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim

 20191709  CELESTE MARIA VILLAR TRANZILO  12.07.2015/11.07.2020  11.12.2023  08.02.2024

ANA CECILIA CARDOSO BANDEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#859515#48#929375/>
<#E.G.B#859524#48#929384>
Portaria Nº 00716497 de 13 de Novembro de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro 
de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o 
direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, 
abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim

 20338969  ARQUIMEDES FERRARI NETO  29.09.2009/28.09.2014  18.12.2023  16.01.2024

ANA CECILIA CARDOSO BANDEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#859524#48#929384/>
<#E.G.B#859535#48#929395>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


